
 

Федеральная служба по  
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

 

ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  САНИТАРНЫЙ  ВРАЧ 

ПО  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

 
     11.08. 2017г.                                         г.  Вологда                      ____№  2 – сн        . 

 
 

Об установлении временных отклонений гигиенических  

нормативов в питьевой воде на период с 11.08.2017 г. по 31.12.2017 г. 

 

 Я, главный государственный санитарный врач по Вологодской области, на 

основании обращения директора общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал», юридический адрес: Вологодская область, Белозерск, ул. Набережная, 

40 (далее – ООО «Водоканал»), руководствуясь ст.51 Федерального закона от 

30.03.99г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды 

централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. 

Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего 

водоснабжения  (в ред. Постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 07.04.2009 N 20, Изменений N 2, утв. Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 25.02.2010 N 10, с изм., внесенными 

Изменением N 3, утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.06.2010 N 74), плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды 

на 3-4 квартал 2017 года, утвержденного в администрации г.Белозерска  

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить временные отклонения гигиенических нормативов питьевой 

воды из поверхностного источника водоснабжения в распределительной сети и у 

потребителя с 11.08.2017 г. по 31.12.2017 г. по показателям: цветность до 35 

градусов; мутность до 3,5 ЕМФ; железо общее до 1,0 мг/л;    

2.  ООО «Водоканал» (А.Н.Соловьев): 

2.1 обеспечить контроль за качеством водопроводной воды в период действия 

отклонений; 

2.2 информировать население о введении отклонений и сроках их действия, об 

отсутствии угрозы для здоровья, а также о рекомендациях по использованию 

питьевой воды. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главного 

государственного санитарного врача по Вологодской области Т.И.Фигурину. 

 

Главный государственный                                                               

санитарный врач 

по Вологодской области                                                                 И.А. Кузнецова 


